

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 84

Entidad u Organización de la Entidad: **UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO**
Nro. De Identificación: **1365**

										CANTIDAD Y/O VALORES					1 de 3
										CMN (Información actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
N°	Fecha de solicitud	N° de solicitud de Modificación	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida		Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
1	16/11/2022	INFORME 000790-2022-PANM/MC	PARQUE ARQUEOLOGICO NACIONAL MACHUPICCHU	890200050268	ZAPATILLA PARA CAMINATA DE ALTA MONTAÑA PARA CABALLERO	2.3.1 2.1 3	265.00	Par		129.00	34,185.00	129.00	34,185.00		
2	16/11/2022	INFORME 000790-2022-PANM/MC	PARQUE ARQUEOLOGICO NACIONAL MACHUPICCHU	890200050288	ZAPATILLA PARA CAMINATA DE ALTA MONTAÑA PARA DAMA	2.3.1 2.1 3	141.00	Par		16.00	2,256.00	16.00	2,256.00		0.00
3	16/11/2022	INFORME 000790-2022-PANM/MC	PARQUE ARQUEOLOGICO NACIONAL MACHUPICCHU	805000080499	ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX	2.3.1 2.1 3	120.00	Par		176.00	21,120.00	176.00	21,120.00		0.00
4	16/11/2022	INFORME 000790-2022-PANM/MC	PARQUE ARQUEOLOGICO NACIONAL MACHUPICCHU	899600020255	CAMISA DE OXFORD MANGA LARGA	2.3.1 2.1 1	65.00	Unidad		290.00	18,850.00	290.00	18,850.00		0.00
5	16/11/2022	INFORME 000790-2022-PANM/MC	PARQUE ARQUEOLOGICO NACIONAL MACHUPICCHU	899600020164	CAMISA DE DRIL MANGA LARGA	2.3.1 2.1 1	65.00	Unidad		176.00	11,440.00	176.00	11,440.00		0.00
6	16/11/2022	INFORME 000790-2022-PANM/MC	PARQUE ARQUEOLOGICO NACIONAL MACHUPICCHU	899600080625	CAMISETA DE TELA 60 % ALGODÓN Y 40 % POLIÉSTER UNISEX	2.3.1 2.1 1	25.00	Unidad		233.00	5,825.00	233.00	5,825.00		0.00
7	16/11/2022	INFORME 000790-2022-PANM/MC	PARQUE ARQUEOLOGICO NACIONAL MACHUPICCHU	899600040867	PANTALÓN DE DRIL UNISEX	2.3.1 2.1 1	70.00	Unidad		466.00	32,620.00	466.00	32,620.00		0.00
8	16/11/2022	INFORME 000790-2022-PANM/MC	PARQUE ARQUEOLOGICO NACIONAL MACHUPICCHU	899600070246	CHALECO DE DRIL UNISEX COLOR BEIGE	2.3.1 2.1 1	50.00	Unidad		233	11,650.00	233	11,650.00		0.00
9	16/11/2022	INFORME 000790-2022-PANM/MC	PARQUE ARQUEOLOGICO NACIONAL MACHUPICCHU	899600150023	CASACA DE TASLAN PARA CABALLERO	2.3.1 2.1 1	98.00	Unidad		216	21,168.00	216	21,168.00		0.00
10	16/11/2022	INFORME 000790-2022-PANM/MC	PARQUE ARQUEOLOGICO NACIONAL MACHUPICCHU	899600150045	CASACA DE TASLAN PARA DAMA	2.3.1 2.1 1	98.00	Unidad		17	1,666.00	17	1,666.00		0.00
11	16/11/2022	INFORME 000790-2022-PANM/MC	PARQUE ARQUEOLOGICO NACIONAL MACHUPICCHU	894400040015	SOMBRERO DE DRIL CON LOGOTIPO	2.3.1 2.1 1	15.00	Unidad		233	3,495.00	233	3,495.00		0.00
12	16/11/2022	INFORME 000790-2022-PANM/MC	PARQUE ARQUEOLOGICO NACIONAL MACHUPICCHU	899600090012	PONCHO IMPERMEABLE	2.3.1 2.1 1	20.00	Unidad		233	4,660.00	233	4,660.00		0.00
13	16/11/2022	INFORME 000790-2022-PANM/MC	PARQUE ARQUEOLOGICO NACIONAL MACHUPICCHU	899600020255	CAMISA DE OXFORD MANGA LARGA	2.3.1 2.1 1	65.00	Unidad						290.00	18,850.00
14	16/11/2022	INFORME 000790-2022-PANM/MC	PARQUE ARQUEOLOGICO NACIONAL MACHUPICCHU	899600070246	CHALECO DE DRIL UNISEX COLOR BEIGE	2.3.1 2.1 1	50.00	Unidad						243.00	12,150.00
15	16/11/2022	INFORME 000790-2022-PANM/MC	PARQUE ARQUEOLOGICO NACIONAL MACHUPICCHU	894400040015	SOMBRERO DE DRIL CON LOGOTIPO	2.3.1 2.1 1	15.00	Unidad						243.00	3,645.00
16	16/11/2022	INFORME 000790-2022-PANM/MC	PARQUE ARQUEOLOGICO NACIONAL MACHUPICCHU	899600080625	CAMISETA DE TELA 60 % ALGODÓN Y 40 % POLIÉSTER UNISEX	2.3.1 2.1 1	25.00	Unidad						243.00	6,075.00
17	16/11/2022	INFORME 000790-2022-PANM/MC	PARQUE ARQUEOLOGICO NACIONAL MACHUPICCHU	675026900012	MÁQUINA DE SOLDAR PORTATIL DE 280 A	2.6.3 2.9 99	2,000.00	Unidad						1.00	2,000.00
18	16/11/2022	INFORME 000790-2022-PANM/MC	PARQUE ARQUEOLOGICO NACIONAL MACHUPICCHU	969800020277	TUBO DE FIERRO CUADRADO 2 mm X 4 in X 4 in X 6.00 m	2.3.1 6.1 3	300.00	Unidad						50.00	15,000.00
19	16/11/2022	INFORME 000790-2022-PANM/MC	PARQUE ARQUEOLOGICO NACIONAL MACHUPICCHU	203400220007	CEMENTO PORTLAND PUZOLANICO TIPO IP X 42.5 kg	2.3.1 11.1 1	50.00	Unidad						25	1,250.00
20	16/11/2022	INFORME 000790-2022-PANM/MC	PARQUE ARQUEOLOGICO NACIONAL MACHUPICCHU	405700060030	SOLDADURA DE PUNTO AZUL 1/8 in	2.3.1 11.1 6	20.00	Kilogramo						50.00	1,000.00
21	16/11/2022	INFORME 000790-2022-PANM/MC	PARQUE ARQUEOLOGICO NACIONAL MACHUPICCHU	731500140022	PINTURA ANTICORROSIVA COLOR VERDE	2.3.1 11.1 6	60.00	Galon						35.00	2,100.00

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 84

Entidad u Organización de la Entidad: **UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO**
Nro. De Identificación: **1365**

										CANTIDAD Y/O VALORES						2 de 3
										CMN (Información actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN		
N°	Fecha de solicitud	N° de solicitud de Modificación	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida		Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	
22	16/11/2022	INFORME 000790-2022-PANM/MC	PARQUE ARQUEOLOGICO NACIONAL MACHUPICCHU	207200031423	MADERA TORNILLO (Cedrelinga cateniformis) 51 mm X 251 mm X 3.50 m	2.3.1 6.1 2	50.00	Unidad						128	6,400.00	
23	23/11/2022	INFORME 003935-2022-CGM/MC	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	899600122525	JUEGO DE CAMISA Y PANTALON DE DENIM LIVIANO CABALLERO	2.3.1 2.1 1	99.00		361	35,739.00	361	35,739.00				0.00
24	23/11/2022	INFORME 003935-2022-CGM/MC	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	894400040015	SOMBRERO DE DRIL CON LOGOTIPO	2.3.1 2.1 1	15.00	UND	443	6,645.00	443	6,645.00				0.00
25	23/11/2022	INFORME 003935-2022-CGM/MC	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	890200030014	ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO PARA CABALLERO	2.3.1 2.1 1	94.00	PAR	329	30,926.00	329	30,926.00				0.00
26	23/11/2022	INFORME 003935-2022-CGM/MC	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	890200030014	ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO PARA DAMA	2.3.1 2.1 3	94.00	PAR	32	3,008.00	32	3,008.00				0.00
27	23/11/2022	INFORME 003935-2022-CGM/MC	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	899600070129	CHALECO DE TELA TASLAN UNISEX	2.3.1 2.1 3	50.00	UND	443	22,150.00	443	22,150.00				0.00
28	23/11/2022	INFORME 003935-2022-CGM/MC	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	30100070002	ALAMBRE DE ACERO NEGRO RECOCIDO CALIBRE 16	2.3.1 11.1 1	16.00	KG						550.00	8,800.00	
29	23/11/2022	INFORME 003935-2022-CGM/MC	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	969800010140	TUBO DE ABASTO DE ACERO TRENZADO 1/2 in X 5/8 in X 40 cm	2.3.1 11.1 1	17.00	UND						18.00	306.00	
30	23/11/2022	INFORME 003935-2022-CGM/MC	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	203400220007	CEMENTO PORTLAND PUZOLANICO TIPO IP X 42.5 kg	2.3.1 11.1 1	40.00	UND						230.00	9,200.00	
31	18/11/2022	INFORME 000835-2022-AFM/MC	AREA FUNCIONAL DE MUSEOS	642900010001	ALFOMBRA ALTO TRANSITO	2.3.1 2.1 2	74.38	M2						181.50	13,500.00	
32	21/11/2022	INFORME 000871-2022-AFPAS/MC	AREA FUNCIONAL DE PARQUE ARQUEOLOGICO SAQSAYWAMAN	89.96.0007.0246	CHALECO DE DRIL UNISEX COLOR BEIGE	2.3.1.2.11	50.00	UNIDAD	95	S/ 4,750.00	95	S/ 4,750.00				0.00
33	21/11/2022	INFORME 000871-2022-AFPAS/MC	AREA FUNCIONAL DE PARQUE ARQUEOLOGICO SAQSAYWAMAN	89.96.0002.0191	CAMISA DE OXFORD MANGA LARGA	2.3.1.2.11	45.00	UNIDAD	95	S/ 4,275.00	95	S/ 4,275.00				0.00
34	21/11/2022	INFORME 000871-2022-AFPAS/MC	AREA FUNCIONAL DE PARQUE ARQUEOLOGICO SAQSAYWAMAN	89.96.0004.0432	PANTALON DE DENIN PARA CABALLERO	2.3.1.2.11	45.00	UNIDAD	73	S/ 3,285.00	73	S/ 3,285.00				0.00
35	21/11/2022	INFORME 000871-2022-AFPAS/MC	AREA FUNCIONAL DE PARQUE ARQUEOLOGICO SAQSAYWAMAN	89.96.0004.0433	PANTALON DE DENIN PARA DAMA	2.3.1.2.11	45.00	UNIDAD	22	S/ 990.00	22	S/ 990.00				0.00
36	21/11/2022	INFORME 000871-2022-AFPAS/MC	AREA FUNCIONAL DE PARQUE ARQUEOLOGICO SAQSAYWAMAN	89.02.0003.0014	ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO PARA CABALLERO	2.3.1.2.13	94.00	UNIDAD	73.00	S/ 6,862.00	73.00	S/ 6,862.00				0.00
37	21/11/2022	INFORME 000871-2022-AFPAS/MC	AREA FUNCIONAL DE PARQUE ARQUEOLOGICO SAQSAYWAMAN	89.02.0001.0011	BOTA DE JEBE CAÑA ALTA UNISEX	2.3.1.2.13	27.00	PAR	95	S/ 2,565.00	95	S/ 2,565.00				0.00
38	21/11/2022	INFORME 000871-2022-AFPAS/MC	AREA FUNCIONAL DE PARQUE ARQUEOLOGICO SAQSAYWAMAN	89.96.0015.0011	CASACA DE TASLAN CON FORRO DE POPELINA UNISEX	2.3.1.2.13	98.00	UNIDAD	95	S/ 9,310.00	95	S/ 9,310.00				0.00
39	21/11/2022	INFORME 000871-2022-AFPAS/MC	AREA FUNCIONAL DE PARQUE ARQUEOLOGICO SAQSAYWAMAN	89.96.0015.0012	SOMBRERO DE DRIL CON LOGOTIPO	2.3.1.2.14	15.19	UNIDAD	92	S/ 1,380.00	92	S/ 1,397.50				0.00
40	21/11/2022	INFORME 000871-2022-AFPAS/MC	AREA FUNCIONAL DE PARQUE ARQUEOLOGICO SAQSAYWAMAN	767500030166	DISCO DURO ESTADO SOLIDO (SSD) 480 GB	2.3.1 5.1 1	500.00	UNIDAD						4.00	2,000.00	
41	25/11/2022	PROVEIDO 013925-2022-CGM/MC	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	50500080050	MANTA ARPILLERA DE POLIPROPILENO 3 m X 100 m	2.3.1 5.2 1	200.00	UND						19.00	3,800.00	
42	25/11/2022	PROVEIDO 013925-2022-CGM/MC	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	70400100040	PLASTICO TRANSPARENTE DE 2.00 m DE ANCHO	2.3.1 5.2 1	10.00	MTRS						2000.00	20,000.00	

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 84

Entidad u Organización de la Entidad: **UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO**
Nro. De Identificación: **1365**

									CANTIDAD Y/O VALORES						3 de 3	
									CMN (Información actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN			
N°	Fecha de solicitud	N° de solicitud de Modificación	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor		
43	25/11/2022	PROVEIDO 013925-2022-CGM/MC	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	187840100001	GANADO EQUINO	2.6. 6 1. 1 3	4,000.00	UND.					10.00	40,000.00		
44	25/11/2022	PROVEIDO 013925-2022-CGM/MC	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	70400150026	GEOMEMBRANA HDPE DE 0.75 mm	2.3. 1 99. 1 99	30.00	M2					500.00	15,000.00		
45	25/11/2022	PROVEIDO 013925-2022-CGM/MC	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	207200020098	TRIPLAY (TABLERO CONTRACHAPADO) DE ISHPINGO 4 mm X 1.22 m X 2.44 m	2.3. 1 99. 1 99	40.00	UND.					24.00	960.00		
46	25/11/2022	PROVEIDO 013925-2022-CGM/MC	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	503300300013	RAFIA PLANA X 2.5 kg	2.3. 1 99. 1 99	12.00	UND					10.00	120.00		
47	25/11/2022	PROVEIDO 013925-2022-CGM/MC	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	207100070052	TANQUE DE PVC 1100 L	2.3. 1 99. 1 99	540.00	UND					6.00	3,240.00		
48	25/11/2022	PROVEIDO 013925-2022-CGM/MC	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	411000090158	CUCHILLA RETRACTIL CON MANGO DE PLÁSTICO 18 mm APROX.	2.3. 1 5. 1 2	25.00	UND					12.00	300.00		
49	25/11/2022	PROVEIDO 013925-2022-CGM/MC	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	646100060042	BALDE DE PLASTICO CON TAPA X 20 L	2.3. 1 7. 1 1	28.00	UND					180.00	5,040.00		
50	25/11/2022	PROVEIDO 013925-2022-CGM/MC	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	135000050081	ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 34 cm	2.3. 1 5. 3 1	15.00	UND					150.00	2,250.00		
51	25/11/2022	PROVEIDO 013925-2022-CGM/MC	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	135000130006	RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE	2.3. 1 5. 3 1	12.00	UND					150.00	1,800.00		
52	25/11/2022	PROVEIDO 013925-2022-CGM/MC	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	133000140205	AMBIENTADOR EN PASTILLA PARA BAÑO X 40 gr APROX.	2.3. 1 5. 3 1	2.50	UND					560.00	1,400.00		
53	25/11/2022	PROVEIDO 013925-2022-CGM/MC	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	895700080158	TELA FRANELA X 70 CM ANCHO COLOR VERDE	2.3. 1 2. 1 2	12.50	MTRS					200.00	2,500.00		
54	25/11/2022	PROVEIDO 013925-2022-CGM/MC	COORDINACION DE GESTION DE MONUMENTOS	285400120481	LUMINARIA CON LÁMPARA FLUORESCENTE TUBULAR LINEAL LED 2 X 18 W PARA ADOSAR	2.3. 1 5. 4 1	72.00	UND					28.00	2,016.00		
									Total General en S/.	98,468.00		98,468.00			200,702.00	

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad u organización de la entidad.
2/ En caso la solicitud de modificación corresponda a lo establecido en el literal 27.4 del artículo 27 de la Directiva, la Entidad u organización de la entidad incluye un campo en el cual cita el documento que sustenta lo solicitado por el Área usuaria.
3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u Organización de la entidad, se suscribe:

Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

Titular de la Entidad